

Protokół 64/VIII/2024
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
z dnia 26 lutego 2024 roku

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Elżbieta Dados. W obradach Komisji uczestniczyło 10. radnych zapewniając tym samym wymagane kworum. Nieobecny był radny Robert Derewenda.

Listy radnych obecnych na posiedzeniu stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Wniosków formalnych dotyczących zmian w porządku posiedzenia Komisji nie zgłoszono.

Realizacja porządku posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok **(druk nr 2059-1)** wraz z autopoprawką **(druk nr 2059-2)**.
W związku z brakiem pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawką.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie – 7 głosów „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.
2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Miasto Młodych. Polityka Młodzieżowa Lublina” **(druk nr 2089-1)**.
W związku z brakiem pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 7 głosów „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku przy ul. Róży Wiatrów 1 w Lublinie **(druk nr 2062-1)**.
W związku z brakiem pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 9 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące się”.
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwałe zarząd nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin **(druk nr 2066-1)**.
W związku z brakiem pytań Komisja przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 9 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące się”.
5. Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta Lublina na lata 2024-2033 **(druk nr 2096-1)**.
Pan Hubert Mącik, dyrektor Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków i Rewitalizacji na prośbę radnego Piotra Popiela, poinformował, że Gminny Program Rewitalizacji jest dokumentem strategicznym, który integruje przedsięwzięcia w nim zawarte,

a obecność danego przedsięwzięcia w Programie daje możliwość aplikowania o środki zewnętrzne, przeznaczone na rewitalizację dla tego przedsięwzięcia. Środki przeznaczone na rewitalizację, będą dostępne w konkursie, zaplanowanym przez Urząd Marszałkowski na III kwartał bieżącego roku. Do tej pory tematami rewitalizacyjnymi zajmowało się wiele różnych komórek, w różnych wydziałach urzędu. Ponadto sytuacja pandemiczna i sytuacja związana z wybuchem wojny zmieniła realia, na podstawie których były opracowywane kwestie związane z rewitalizacją. W międzyczasie zaproponowano też wszelkim chętnym podmiotom (organizacjom społecznym jak i innym instytucjom publicznym) zgłaszanie nowych projektów do Gminnego Programu Rewitalizacji. W związku z powyższym, zaktualizowany Gminny Program Rewitalizacji konsoliduje wiele tematów rewitalizacyjnych w jeden dokument. Pan Hubert Mącik podkreślił, że rewitalizacja, z punktu widzenia współczesnych definicji, jak również definicji zawartej w ustawie o rewitalizacji, jest to proces przede wszystkim społeczny, a działania techniczne i inwestycyjne mają służyć przede wszystkim wyprowadzaniu obszaru zdegradowanego z problemów społecznych. Następnie Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Jadwidze Wojciechowskiej, kierownikowi referatu ds. rewitalizacji, która poinformowała, że jednym z najistotniejszych elementów rewitalizacji jest społeczność lokalna i działania skierowane do tej społeczności. Celem strategicznym Programu jest „Po pierwsze lokalnie”, czyli poprawa jakości życia oraz relacji społecznych w społecznościach lokalnych na obszarze rewitalizacji, a jednym z celów szczegółowych jest „Razem możemy więcej” czyli skuteczna integracja społeczna na obszarze rewitalizacji. W ramach tego celu zaproponowano projekty zarówno czysto społeczne, skierowane do osób bezrobotnych, do osób starszych, do młodzieży, do osób zagrożonych wykluczeniem, do osób bezdomnych, jak i projekty inwestycyjno-społeczne, w których będą realizowane działania, na przykład, związane z dostosowaniem lokali do nowych funkcji społecznych, gdzie mają być realizowane domy sąsiedzkie, świetlice czy inne działania społeczne dla mieszkańców. Do podstawowych projektów społecznych można zaliczyć takie projekty jak: - Lokalne Centrum Aktywności służące integracji społeczności lokalnej, - Klub Seniora Jestem, - Kompleksowa aktywizacja osób bezrobotnych, - Kompleksowa opieka domowa, - Centrum pomocy interdyscyplinarnej, - Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, - Centrum wsparcia eksperckiego, - Centrum pomocy dzieciom, - Centrum aktywności aktywizacji społecznej, - Centrum informacji i rozwoju młodzieży i Program domów sąsiedzkich. W charakterystyce projektów uzupełniających mieszczą się różnorodne działania społeczne między innymi skierowane do seniorów i do młodzieży. W porównaniu ilościowym, projektów społecznych jest na pewno więcej, niż projektów strictly inwestycyjnych dotyczących na przykład renowacji czy remontów budynków. W Gminnym Programie Rewitalizacji bardzo istotnym elementem jest diagnoza społeczna obszaru rewitalizacji, która została wykonana szczegółowo w różnych aspektach dotyczących między innymi liczby ludności, wyludniania się obszarów dotyczących bezrobocia, wsparcia ze względu na różne aspekty, ilości osób z niepełnosprawnościami zamieszkujących obszar rewitalizacji. Na podstawie tej analizy zaproponowano przedsięwzięcia, które wpisują się w te cele. Pan Hubert Mącik, dodał, że do końca zeszłego roku funkcjonował poprzedni program rewitalizacji, sporządzony na podstawie poprzednich przepisów, przed wejściem w życie ustawy o rewitalizacji. Obecnie trwa monitoring przeprowadzonych działań w ramach poprzedniego programu. Obszar rewitalizacji, który wówczas był objęty poprzednim programem był mniejszy niż obszar aktualny, zaproponowany na podstawie diagnozy. Aktualizacja i przygotowanie dla Rady Miasta do uchwalenia Gminnego Progra-

mu Rewitalizacji to podstawowe zadanie przed jakim stanęło Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków i Rewitalizacji. Na prośbę radnych pan dyrektor zadeklarował przesłanie szczegółowych wyników przedmiotowego monitoringu oraz informacje dotyczące stanu prac nad uchwałą krajobrazową.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie – 8 głosów „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

6. Sprawy wniesione.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim uczestnikom. Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 15.25.

Protokołował

Przewodnicząca Komisji

/-/ Włodzimierz Królikowski

/-/ Elżbieta Dadas